
1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

 

1) Město Přeštice, IČO 00257125,  

 se sídlem Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice,  

 zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

(na straně jedné jako „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

2) VAK SERVIS s.r.o., IČO 26375869 
 se sídlem Domažlické předměstí 610, 339 01  Klatovy  

 zastoupený jednatelem společnosti Mgr. Michalem Marešem  

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely dnešního dne, dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 

„Obč.Z“), tento 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 2.9.2024 
 

 

 

a. Objednatel a zhotovitel spolu dne 2.9.2024 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník uzavřeli smlouvu o dílo (dále také jen jako „smlouva o dílo“), jejímž předmětem byl závazek 

zhotovitele provést dílo „Obnova vodovodu v Sedláčkově ulici v Přešticích“.  
 

b. V průběhu provádění díla se objednatel a zhotovitel dohodli na změnách v rozsahu díla, tedy vícepracích 

a méněpracích, které byly zhotovitelem provedeny a následně byl skutečný rozsah díla specifikován 

rozpočtem skutečného provedení, který je přílohou tohoto dodatku.  

 

c. V důsledku realizace výše uvedených víceprací a méněprací a tedy změny celkového rozsahu díla se na 

základě dohody obou smluvních stran mění bod 1) článku III. „smlouvy o dílo“ takto: 

 

 

1) Strany ujednávají, že cena za provedení díla uvedeného v ust. čl. II. odst. 1) až 3) této smlouvy 

jest ve smyslu ust. § 2620 a ust. § 2622 Obč.Z. sjednána s odkazem na rozpočet skutečného 
provedení, který je přílohou této smlouvy, a to ve výši 
 

 

484.964,18  Kč   (slovy: tři miliony sto dvacet jedna tisíc dvě stě třicet pět korun českých třicet  

                               haléřů) bez DPH  

101.842,48  Kč   činí 21 % DPH pro sjednaný druh díla 

586.806,66  Kč   včetně DPH. 

 

 

V případě, že je zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, připočte se odpovídající sazba daně z 

přidané hodnoty vždy k ceně díla. Smluvní strany se mohou dohodnout na režimu tzv. přenesené 

daňové povinnosti ve smyslu ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb..  

 

 

 



2 

 

d. Smluvní strany uvádějí, že ostatní články „smlouvy o dílo“, vyjma výše uvedeného, nejsou tímto 

dodatkem nijak dotčeny a zůstávají v platnosti. 

 

e.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Přeštice č. 802/2024 ze dne 18.12.2024 

 

f. Tento dodatek jest sepsán v rozsahu 2 stran, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a 

jedno objednatel. Strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, svobodně, 

vážně, a je pro všechny strany srozumitelný. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat 

za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích dne ………………….2025                       V Přešticích dne …………………….. 2025 

 

        Město Přeštice                                 VAK SERVIS s.r.o. 
            zastoupené starostou                  zastoupený jednatelem 

       Mgr. Tomášem Chmelíkem                            Mgr. Michalem Marešem 

      objednatel                 zhotovitel 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11. 12. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 586 806,66

484 964,18 101 842,4821,00%
0,00 0,0012,00%

IMPORT_1
VZ441276-04-vodovod-sedlackova-vykaz-vymer

484 964,18

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT_1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Objekt2 01 Obnova vodovodu

VZ441276-04-vodovod-sedlackova-vykaz-vymer

11. 12. 2024

 
 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11. 12. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VZ441276-04-vodovod-sedlackova-vykaz-vymer

Objekt2 - 01 Obnova vodovodu

 

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11. 12. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce
1 K 113107630T00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 27,000

2 K 113108410T00 Odstranění asfaltové vrstvy pl nad 50m2, tl. 10 cm m2 27,000

3 K 119001401R00
Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm 
(plynovod, vodovod)

m 3,000

4 K 119001411R00
Dočasné zajištění betonového potrubí do DN 200 mm 
(plast)

m 5,000

5 K 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů m 6,000

6 K 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 17,820

7 K 132201212T00
Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3, 
STROJNĚ

m3 10,152

8 K 132201219T00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 5,076

9 K 132301212T00
Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 1000 m3 
STROJNĚ

m3 12,690

10 K 132301219T00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4 m3 6,345

11 K 132401211T00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5 STROJNĚ m3 2,538

72 K 141721211
Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se 
zatažením potrubí průměru vrtu do 90 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4

m 89,000

77 K X.001 Čerpání a likvidace bentonitu m3 12,140

12 K 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 82,000

13 K 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 82,000

14 K 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 22,842

15 K 161101151R00 Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m m3 2,538

16 K 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 18,404

17 K 175101101RT2
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 6,976

18 K 162 111 R
Vodorovné přemístění výkopku + poplatek za uložení 
dle zákona o odpadech

m3 18,544

D 4 Vodorovné konstrukce
19 K 451571112R00 Lože ze štěrkopísků tl. do 15 cm - drenáž (štěrk 32 - 

63)
m2 9,440

20 K 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku m3 1,744

21 K 452313141R00 Bloky pro potrubí z betonu C 16/20 m3 0,384

22 K 452353101R00 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 2,880

D 5 Komunikace
23 K 564871111V02

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm tl. 35 
cm

m2 0,000

24 K 565141111R00 Podklad kamen. obal. asfaltem tř.1 do 3 m, tl.6 cm m2 0,000

73 K 566901242
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 
plochy přes 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 150 
mm

m2 35,000

74 K 566901243
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 
plochy přes 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 200 
mm

m2 35,000

75 K 572340111
Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 30 do 50 mm

m2 35,000

76 K 572340112
Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 50 do 70 mm

m2 35,000

VZ441276-04-vodovod-sedlackova-vykaz-vymer

Objekt2 - 01 Obnova vodovodu

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

25 K 577141312RT2 Beton asf.ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl. 5 cm m2 0,000

D 8 Trubní vedení
26 K 857242121R00 Montáž tvarovek litin. jednoos.přír. výkop DN 80 kus 2,000

27 K 857244121R00 Montáž tvarovek litin. odboč. přír. výkop DN 80 kus 1,000

28 K 871161121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 32 mm m 10,000

29 K 871241121R00 Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu 90 mm m 100,800

30 K 871318111R00 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot m 100,800

31 K 877242121T00 Přirážka za  1 spoj elektrotvarovky d 90 kus 17,000

32 K 891181111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 40 kus 2,000

33 K 891241111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80 kus 4,000

34 K 891379111R00 Montáž navrtávacích pasů DN 300 kus 1,000

35 K 892271111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 125 m 100,800

36 K 892273111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 125 m 100,800

37 K 899401112R00 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 6,000

38 K 286 010 R
Potrubí PE  100 TS SDR 17 DN 1" ( De 32/3,0) certif. 
dle PAS  1075, dodané s certif.3.1 - návin

m 10,150

39 K 286 013 R
Potrubí PE 100- RC SDR 11  DN 80 (90/8,20mm) 
(certif. dle PAS 1075, dodané s certif. 3.1)

m 102,312

40 K 286 050 R Elektrospojka U D 90 ks 17,000

41 K 286 082 R Trubka drenážní flexibilní Dn 80 mm m 102,312

42 K 286 201 R Lemový nákružek D 90 ks 2,000

43 K 422 001 R Točivá příruba DN 80 ks 2,000

44 K 422 007 R Poklop šoupátkový kus 6,000

45 K 422 281 R Šoupátko přírubové  DN 80 ks 4,000

46 K 422 290 R Přípojkové šoupátko ISO 1"/5/4" vnější. záv. ks 2,000

47 K 422 321 R Navrtávací pas na LT DN 300 s přír. výst. DN 80 ks 1,000

48 K 422 631 R Univerzální spojka pro potrubí 1" ks 2,000

49 K 422 801 R Zemní soupr teleskop. DN 80  1,3 - 1,8m ks 4,000

50 K 422 805 R Zemní soupr teleskop. DN 80  1,3 - 1,8 přípojjková ks 2,000

51 K 552 038 R Litinová tvarovka - T 80/80 ks 1,000

52 K 552 616 R Multitoleranční spojka  DN 80 (hrdlo/přír. D + M ks 2,000

53 K 592 001 R Deska podkladová pod šoup. kus 6,000

54 K 800 001 R D + M vytyč. pásek FeZn 30x4 alt. vodič AY 6 mm m 110,000

55 K 800 002 R Výstražná fólie " POZOR VODA " m 21,800

56 K 800 004 R Zrušení funkčnosti drenážníko potrubí  po stavbě kpl 1,000

57 K 800 501 R Napojení přípojek ks 2,000

D 9 Ostatní konstrukce, bourání
58 K 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm m 44,000

59 K 919 72 3213 Zalití dilatační spáry asf.zálivkou m 44,000

60 K 960 101 R Vybourání stávajícího potrubí vč. tvarovek a armatur m 11,800

61 K 962 111 R
Vod. přem.kameniva+živice + poplatek za uložení dle 
zákona o odpadech

t 35,420

62 K 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 35,420

D 99 Staveništní přesun hmot
63 K 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem t 210,392

D ON Ostatní a vedlejší náklady
64 K 00 001 Zařízení staveniště sbr 1,000

65 K 00 002 Vytýčení stávajících inženýrských sítí sbr 1,000

66 K 00 003 Geodetické práce při provádění stavby sbr 1,000

67 K 00 004 Geodetické práce po výstavbě sb 1,000

68 K 00 005 Dokumentace skutečného provedení stavby sbr 1,000

69 K 00 006 Zkoušky hutnění dle TP 146 sbr 1,000

70 K 00 007 Inženýrská činnost sbr 1,000

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

71 K 00 008 Pojištění dodavatele a pojištění díla sbr 1,000

Strana 6 z 6


	Vodovod Sedláčkova - dodatek.docx
	aktualizace - VZ441276-04-vodovod-sedlackova-vykaz-vymer.xlsx

